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[Socialministeren] 

indførelse af 2 ugers orlov for fædre pr, 1. juli 
1984. Herudover er der i løbet af perioden sket 
flere forbedringer af orlovsreglerne for særlige 
modtagergrupper. 

Det må understreges, at tallene for de enkel- 
te ydelser ikke kan adderes, og man kan såle- 
des ikke med ovennævnte tabel alene give et 
udtryk for det samlede antal modtagere af so- 
ciale ydelser. Det skyldes bl.a., at tallene regi- 
streres og beregnes på forskellig måde -  f.eks. 
tildeles nogle ydelser til familier og andre til 
personer -  ligesom der kan være tale om over- 
lapning, idet en person/familie kan modtage 
flere ydelser inden for samme opgørelsesperio- 
de. 

Spm. nr. S 183 

Til socialministeren (25/11 92) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Hvilke initiativer ville være nødvendige, 

hvis hjemløse, posedamer, gadebørn og andre 
danskere med tilsvarende social status skulle 
tilbydes samme indkvarteringsmuligheder, so- 
ciale ydelser og personale m.v., som tilbydes 
asylansøgere?« 

Begrundelse 

Spørgeren har med interesse noteret sig, at 
der fra ministeren og de sociale myndigheder 
argumenteres for, at danskere på det nederste 
trin på den sociale rangstige skal hjælpes. Der- 
for vil spørgeren gerne have tingene sat i per- 
spektiv. Det bedes oplyst, hvad det ville inde- 
bære, såfremt hjemløse, posedamer, gadebørn 
osv. skulle opgraderes til det niveau, et flertal i 
Folketinget har besluttet at vi skal tilbyde asyl- 
ansøgere. Der tænkes på både boligforhold, 
sociale ydelser og offentligt personaleforbrug. 

Svar (1/12 92): 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
I begrundelsen for spørgsmålet henvises til, 

at spørgeren ønsker at få udtalelser fra mig og 
fra sociale myndigheder om at hjælpe de sva- 
geste i samfundet sat i perspektiv ved at se på, 
hvad det ville indebære at opgradere ydelserne 
til det niveau, der tilbydes asylansøgere. 

Reglerne vedrørende asylansøgere henhører 
under Justitsministeriets ressort. 

Direktoratet for Udlændinge har for så vidt 
angår asylansøgeres boligforhold over for So- 
cialministeriet oplyst, at der aktuelt er indkvar- 
teret asylansøgere i 64 asylcentre, drevet af 
Dansk Røde Kors og placeret forskellige ste- 
der i landet, hvoraf de 2 centre er skibe. Her- 
udover er et mindre antal asylansøgere ind- 
kvarteret privat. Asylansøgere modtager ikke 
sociale ydelser, men modtager et beløb til lom- 
mepenge samt kost og logi. Herudover har 
asylansøgere mulighed for at få tildelt akutte 
sundhedsmæssige foranstaltninger efter visita- 
tion fra Dansk Røde Kors eller Direktoratet 
for Udlændinge. 

Den gennemsnitlige årlige pris i 11991 for en 
asylansøger er ca. 112.000 kr. Dette beløb dæk- 
ker asylansøgernes indkvartering, lommepen- 
ge, kost og sundhedsmæssige foranstaltninger 
samt udgifter til løn og administration i Dansk 
Røde Kors. 

Jeg er ikke enig med spørgeren i, at det ville 
være ønskeligt, og at det ville betyde en for- 
bedring at tilbyde hjemløse, posedamer, gade- 
børn og andre danskere med tilsvarende social 
status samme forhold, som tilbydes asylansø- 
gere. 

Jeg mener i øvrigt, at bestræbelserne for de 
socialt udsatte må gå i retning af at udvikle og 
målrette de sociale tilbud direkte i forhold til 
disse grupper. På baggrund af forespørgselsde- 
batten om hjemløsheden og den sociale nød i 
storbyerne, herunder problemerne for de psy- 
kisk syge, vil jeg tage en række initiativer i den 
retning. 

Spm. nr. S 175 

Til justitsministeren (24/11 92) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren redegøre for, om Ekstra Bla- 

det har ret i sine artikler den 24. november 
1992 side 2 (lederen), side 8 og side 9 under 
overskriften »Papirerne, ingen måtte se«?« 

Begrundelse 

Det forekommer fuldstændig grotesk, at 
Retsudvalgets medlemmer ikke måtte så meget 
som se indholdet af de pågældende dokumen- 
ter, og at ministeren nu blot fremlægger doku- 
menterne. Hvad er det, der gør, at dokumen- 
terne nu kan fremlægges og ikke i sin tid, da 
sagen kørte i Retsudvalget. 


